B \ IW \ 1 )( > (. \IH . \'i

Ano 2021

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.0 165

às 16:50 hs.

Senhor Presidente:

Em 15/03/2021.

'Funcionário
O GEHM- (PRTB)

O Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do Legislativo
D Projeto de Resolução
D Requerimento
X Indicação
D Moção de Aplausos
D Emenda

REDAÇÃO

Nº. 134/2021

Indico à Mesa, após cwnprimento das formalidades regimentais
e deliberação em Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Prefeito Municipal e ao
Secretário de Obras do Município de Barra do Garças, solicitando autorizar a construção de
bueiros para escoamento de água pluvial na rua 16 Jesus Pinto Rezende, no bairro Anchieta.

Na certeza de vossa atenção, manifestamos nossos protestos de
elevada consideração apreço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, 15 de março de 2021.

ereaoor::
Primeiro Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

... -----------·-"' ---.~~-~·
AP_ROVADO POR UNANIMIDADE 1

( 66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I tesouraria@barradogarcas.mt.Ieg.br

B \!{!{\IH> L \I{( ' \:-,

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

A presente Indicação se justifica porque a rua em questão não

possui escoamento e em dias chuvosos fica completamente alagada, o que prejudica a passagem

dos transeuntes e também os moradores que tem suas residências invadidas pelas águas.

Primeiro Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / tesouraria@barradogarcas.mt.leg.br

2